
 

Zarządzenie nr 55/2023 
z dnia 16 maja 2023 r. 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

w sprawie utworzenia Szkoły Doktorskiej Medycyny Molekularnej 
w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi 

 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 9 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 i art. 198 ust. 6 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) oraz 
§ 13 ust. 2 i § 74 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi z dnia 27 czerwca 2019 r., 
ze zm., zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
1. W Uniwersytecie Medycznym w Łodzi, zwanym dalej „Uniwersytetem”, tworzy się Szkołę 

Doktorską Medycyny Molekularnej, kształcącą doktorantów w następujących 
dyscyplinach naukowych: nauki farmaceutyczne, nauki medyczne − zwaną dalej „Szkołą 
Doktorską”. 

2. Kształcenie doktorantów w Szkole Doktorskiej rozpoczyna się z dniem 1 października 
2024 r. 

 
§ 2 

Kształcenie w Szkole Doktorskiej:  
1) przygotowuje do uzyskania stopnia doktora w dziedzinie nauk medycznych i nauk 

o zdrowiu, w dyscyplinach naukowych: nauki farmaceutyczne, nauki medyczne; 
2) trwa osiem semestrów i kończy się złożeniem rozprawy doktorskiej; 
3) prowadzone jest: 

a) na podstawie programu kształcenia, ustalonego przez Senat Uniwersytetu, oraz 
indywidualnego planu badawczego, złożonego przez doktoranta, 

b) we współpracy z innymi uczelniami oraz instytucjami naukowymi, z którymi 
Uniwersytet zawarł porozumienie o współpracy w zakresie kształcenia doktorantów 
w Szkole Doktorskiej. 
 

§ 3 
1. Rekrutacja do Szkoły Doktorskiej odbywa się w drodze konkursu, na zasadach określonych 

przez Senat Uniwersytetu. 
2.  Organizację kształcenia w Szkole Doktorskiej określają: ustawa – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, Regulamin Szkoły Doktorskiej uchwalony przez Senat Uniwersytetu. 
 

§ 4 
1. Szkołą Doktorską kieruje dyrektor Szkoły Doktorskiej, powołany przez Rektora spośród 

nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu 



pracy, posiadający co najmniej stopień doktora habilitowanego, w trybie określonym 
w Statucie. 

2. Nadzór merytoryczny nad kształceniem doktorantów w Szkole Doktorskiej sprawuje Rada 
Naukowa Szkoły Doktorskiej, powołana przez Rektora spośród przedstawicieli 
Uniwersytetu oraz innych uczelni i instytucji naukowych, o których mowa w § 2 pkt 3 lit. b.  

 
§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

                                                                             REKTOR: prof. dr hab. n. med. Radzisław Kordek 
 
 
 
Ogłoszenie aktu prawnego: 
- intranet/BIP 

 

 


